

☰ Menu

Ulkoministeriön globaalikasvatusaineisto kouluille



Farah Abdi Warsameh /AP /Lehtikuva

Ilmastonmuutos saa ihmisiä liikkeelle



vaikeasti asuttavia.

Ilmastonmuutos vaikuttaa suoraan erityisesti ruokaturvaan, kun maanviljely vaikeutuu eikä tuotettu ruoka riitä kaikille. Kilpailu elinkelpoisista alueista voi myös kiihdyttää ihmisten välisiä konflikteja.

Ilmastonmuutos on yhteydessä maailman muuttoliikkeisiin ja pakolaisuuteen monin tavoin. Sääolosuhteiden muuttuminen tekee joistakin alueista

Ilmastonmuutos ajaa liikkeelle 140 miljoonaa pakolaista vuoteen 2050 mennessä.

- Maailmanpankki

Totta vai taru: ^

 Menu

Ilmastonmuutoksen merkitys muuttoliikkeiden taustalla kasvaa. Kansainväliset pakolaissopimukset eivät kuitenkaan mainitse ilmastonmuutosta perusteena pakolaisen aseman saamiselle.

Monet luonnonkatastrofit ovat seurausta ilmastonmuutoksesta. Pidentyneet kuivat kaudet, myrskyt, tulvat ja voimistuneet hurrikaanit vaikuttavat ihmisten elämään entistä useammin.

Ilmastonmuutos aiheuttaa jäätiköiden sulamista, jolloin maapallon merien pinta nousee ja vesi kohoaa rannikoilla. Erityisesti pienet saarivaltiot ovat vaarassa jäädä meren pinnan alle.

Monet maailman suurimmista kaupungeista sijaitsevat maidensa rannikoilla. Asuinalueiden lisäksi viljelymaat kärsivät tulvien yhteydessä merivedestä, jonka suola pilaa pellot.


Samalla kun pakolaisuus lisääntyy, kasvaa tarve humanitaariselle avulle pakolaisleireillä. Humanitaarinen apu säästää ihmishenkiä ja lievittää kärsimystä nopeasti kriisien keskellä. Se ei kuitenkaan auta ratkaisemaan kriisin syitä. Tähän tarvitaan pitkäjänteistä kehitysyhteistyötä.

Suomen tekemä kehitysyhteistyö auttaa ihmisiä ja yhteiskuntia sopeutumaan ilmastonmuutoksen seurauksiin niin, että ihmisten ei olisi pakko lähteä pois kotiseuduiltaan. Lisäksi Suomi auttaa humanitaarisen avun kautta niitä, jotka ovat joutuneet lähtemään liikkeelle.

vain lyhyitä aikoja.

Totta?


Tarua?

Katso vastaus 

2. Yli puolet maailman pakolaisista on päätenyt Eurooppaan.

Totta?


Tarua?

Katso vastaus 

3. Kotiseudun muuttuminen asuinkelvottomaksi on peruste saada kansainvälistä suojelua ilmastopakolaisena.

Totta?

Tarua?

Katso vastaus 

Tarua.

Kansainväliset sopimukset eivät tunnista ilmastopakolaisuden 